
 
 

 
 

VÝŠE SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 
v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:   Město Litvínov 
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01  Litvínov 
IČ:    00266027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Kamila Bláhová 
 
Název veřejné zakázky:  Stavební úpravy komunikací a VO v ul. Tylova v Litvínově 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 53 ZZVZ 
Systémové č. VZ:   P17V00000114 
Evidenční číslo zakázky v ISVZUS: Z2017-028619 
Zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek: 17.10.2017, formulář CZ03 – Oznámení o 
výsledku podlimitního zadávacího řízení 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou kompletní stavební úpravy komunikací (vozovka, 
chodníky) a zpevněné plochy v ulici Tylova v Litvínově. Jedná se o rekonstrukci podkladních 
vrstev komunikací, zpevněných ploch, dále jsou řešeny parkovací plochy a stání pro 
kontejnery a celkové estetické ztvárnění veřejného prostranství v této lokalitě. Součástí 
úprav je i dopravní značení a veřejné osvětlení v lokalitě. 
 
 
II. Údaje o zhotoviteli 
Zhotovitel:     HERKUL a.s. 
Sídlo:     čp. 228, 435 21 Obrnice 
IČ:      25004638 
 
 
III. Výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy č. KT/9283/17 uzavřené a 
zveřejněné v registru mluv dne 27.9.2017 za plnění předmětu veřejné zakázky po 
ukončení prací činila:  
 

12.299.475,34 Kč bez DPH /  14.882.365,16 Kč vč. DPH 
 
 

IV.  V průběhu realizace akce došlo k nepodstatným změnám závazků ze smlouvy 
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ: 
 

1. změna dle dodatku č.1  k SoD č. KT/9283/17 zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 07.12.2017 pod evidenčním číslem formuláře: F2017-034502 se týkala 
provedených více a méněprací. 
Celková hodnota změny související s dodatkem č.1 SoD činila 10,28% původní hodnoty 
závazku, celkový cenový nárůst činil 7,94% původní hodnoty závazku.  

 
2. změna dle dodatku č.2 k SoD č. KT/9283/17 zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 3.10.2018 pod evidenčním číslem formuláře: F2018-033698 se týkala 
prodloužení termínu provedení stavby z důvodu klimatických vlivů a z důvodu provedení 
výměny teplovodních rozvodů stavebníkem CPI BYTY a.s. ve stejném prostoru staveniště, 
kdy zhotovitel nemohl stavební práce na komunikaci provádět v naplánovaném rozsahu a 



 
 

 
 

čase. Lhůta pro provedení díla byla prodloužena o 12 týdnů, tj. na celkových 42 týdnů. Ke 
změně ceny nedošlo. 
 
3. změna dle dodatku č.3 k SoD č. KT/9283/17 zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 24.04.2019 pod evidenčním číslem formuláře: F2019-013217 se týkala 
provedených více a méněprací. 
Celková hodnota změny související s dodatkem č.3 SoD činila 21,31% původní hodnoty 
závazku, celkový cenový nárůst činil 2,65% původní hodnoty závazku.  
 
Celkový cenový nárůst zakázky dle uzavřených dodatků č. 1, 2 a 3 činil 10,60 % původní 
hodnoty závazku a celková hodnota změny dle uzavřených dodatků č. 1, 2 a 3 činil 31,58 
% původní hodnoty závazku.  
 
 
V. Ukončení realizace 
Dodavatel písemným oznámením ze dne 6.9.2019 odstoupil od Smlouvy o dílo č. 
KT/9283/17 a to z důvodu neustálého prodlužování termínu dokončení realizace akce 
způsobeného kolizí s jinou akcí týkající se výměny  teplovodních rozvodů (horkovodu) ve 
stejné lokalitě, jejímž investorem je společnost CPI BYTY a.s., která dlouhodobě 
znemožňovala dodavateli pokračovat v naplánovaných stavebních pracích. Dle zdůvodnění 
dodavatele toto neustálé prodlužování dokončení realizace zakázky mělo dopad na 
plánování výrobních kapacit dodavatele, což ovlivňovalo i další zakázky dodavatele, který 
blokací a neustálou nutností změn plánů výrobních kapacit přicházel o významné částky. 
Vzhledem k situaci v době bezprostředně před odstoupením od smlouvy o dílo by 
pravděpodobně nebylo možné práce dokončit ani v roce 2019. 

 
 
 
 
V Litvínově dne 8.10.2019 
 
 
 
      ………………………………………………………………… 

Zdeněk Porcal v.r. 
pověřená osoba v zastupování  
vedoucího odboru investic a regionálního rozvoje  
pro oddělení investic 


		2019-10-08T12:18:35+0000
	Not specified




